[image: image1.png]

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2018г.                                                      № 106                                         c. Первомайское

Об утверждении Перечня  муниципальных

программ Первомайского сельского поселения

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,    решением Собрания депутатов Первомайского сельского поселения Ремонтненского района от  11.11.2011 № 94  «Положение о бюджетном процессе в Первомайском сельском поселении»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ Первомайского сельского поселения» согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановление Администрации Первомайского сельского поселения от 16.09.2013 г. № 56 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Первомайского сельского поселения», постановление Администрации Первомайского сельского поселения от 10.10.2013 г. № 60 «О внесении изменений в постановление Первомайского сельского поселения от 16.09.2013г. № 56», постановление Администрации Первомайского сельского поселения от 15.04.2014 г. № 21 «О внесении изменений в постановление Первомайского сельского поселения от 16.09.2013г. № 56», постановление Администрации Первомайского сельского поселения от 18.12.2017 г. № 102 «О внесении изменений в постановление Первомайского сельского поселения от 16.09.2013г. № 56».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов А.В. Матыченко.

Глава Администрации Первомайского

сельского поселения                                                                                       В.Ф. Шептухин
Постановление вносит:

сектор экономики и финансов

Приложение

к постановлению Администрации
Первомайского сельского поселения

от 15.10.2018 № 106
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Первомайского сельского поселения

	Наименование муниципальной программы Первомайского сельского поселения
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	2
	4

	1. «Социальная поддержка граждан»
	Администрация Первомайского
сельского поселения

	совершенствование системы социальной поддержки от​дельных категорий граждан;

	2. «Обеспечение качествен​ными жилищно-комму​нальными услугами насе​ления Первомайского сельского поселения»
	Администрация Первомайского
сельского поселения

	стимулирование и развитие жилищного хозяйства; повышение каче​ства водоснабжения, совершенствование системы комплексного благоустройства  и развития коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Первомайское сельское поселение»

	3. «Обеспечение общественного порядка и про​тиводействие преступно​сти»
	Администрация Первомайского
сельского поселения
	укрепление общественного порядка; противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незакон​ному обороту

	4. «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Администрация Первомайского
сельского поселения
	обеспечение защиты населе​ния, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объек​тов от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безопасности; предупреждение чрезвычайных ситуаций

	5. «Развитие культуры»
	Администрация Первомайского
сельского поселения
	обеспечение сохранения и использования объектов культурного наследия, библиотечных фондов;

создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры Первомайского сельского поселения

	6. «Развитие транспортной системы»
	Администрация Первомайского

сельского поселения
	поддержание автомобильных  дорог общего пользования местного значения и  искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дороги и сооружений на них; сохранение протяженности, соответствующей нормативным требованиям автомобильных дорог общего пользования  местного значения за счет капитального ремонта автомобильных дорог

	7. «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	Администрация Первомайского
сельского поселения
	Организация информирования населения о состоянии окружающей среды, формирование экологической культуры;

повышение эффективности охраны окружающей среды на территории Первомайского сельского поселения

	8. «Муниципальная политика»
	Администрация Первомайского
сельского поселения
	развитие и совершенствование муниципального управления, повышение его эффективности;

совершенствование организации муниципальной службы в  Первомайском сельском поселении, повышение эффективности исполнения муниципальными служащими своих должностных обязанностей;

совершенствование существующих и выработка новых механизмов взаимодействия органов местного самоуправления  и институтов гражданского общества

	9. «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финан​сами»
	Администрация Первомайского
сельского поселения
	долгосрочное финансовое планирование; нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса; организация и осу​ществление контроля в фи​нансово-бюджетной сфере; управление муниципальным долгом Первомайского сельского поселения; поддержание устойчивого исполнения местного бюджета

	10.«Развитие физической культуры и спорта»
	Администрация Первомайского
сельского поселения
	Развитие физической культуры и спорта в Первомайском сельском поселении; развитие инфраструктуры спорта в Первомайском сельском поселении

	11.«Формирование современной городской среды на территории Первомайского сельского поселения»
	Администрация Первомайского
сельского поселения
	Повышение уровня благоустройства общественных территорий Первомайского сельского поселения; принятие Правил благоустройства территории Первомайского сельского поселения, отвечающих современным требованиям к созданию комфортной среды проживания граждан и предполагающих масштабное вовлечение граждан в реализацию мероприятий по благоустройству

	12. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»
	Администрация Первомайского
сельского поселения
	Обеспечение рационального использования энергетических ресурсов за счет реализации мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности;

снижение расходов местного бюджета на оплату энергетических ресурсов;

снижение потерь энергоресурсов;

улучшение экологической ситуации

PAGE
1